
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 6 de juny de 2023, de la Direcció Gene-
ral de Formació Professional i Ensenyaments de Règim 
Especial, per la qual es concedeixen subvencions desti-
nades a escoles que imparteixen ensenyament no formal 
de música dependents d’entitats locals o d’entitats pri-
vades de la Comunitat Valenciana per a l’exercici 2023. 
[2023/6395]

RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2023, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régi-
men Especial, por la cual se conceden subvenciones des-
tinadas a escuelas que imparten enseñanza no formal de 
música dependientes de entidades locales o de entidades 
privadas de la Comunitat Valenciana para el ejercicio 
2023. [2023/6395]

Por la Orden 43/2021, de 9 de diciembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de concesión de las subvenciones a escuelas de enseñanza artística no 
formal de música y de artes escénicas.

Mediante la Resolución de 14 de diciembre de 2022, de la Dirección 
General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Espe-
cial, se convocan las subvenciones destinadas a escuelas que imparten 
enseñanza no formal de música, dependientes de entidades locales o de 
entidades privadas de la Comunitat Valenciana para el ejercicio 2023. 

Vistas las solicitudes presentadas, después de ser estudiadas y valo-
radas, y objeto de requerimiento en el caso de ser oportuno, y vista 
la propuesta de concesión de subvenciones que eleva la comisión de 
valoración y selección, constituida y reunida el día 16 de mayo de 2023 
a tal efecto.

De conformidad con los criterios de valoración y la cuantía indivi-
dualizada que se puede otorgar a cada entidad solicitante, según lo que 
dispone la base décima de la mencionada orden, y el apartado sexto de 
la Resolución de 14 de diciembre de 2022, de la Dirección General de 
Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial, de convo-
catoria. 

De acuerdo con las competencias atribuidas en el artículo 5, y tam-
bién en el apartado tercero de la Orden 43/2021, de 9 de diciembre, 
resuelvo:

Primero
1. Aprobar la concesión de subvención, para el ejercicio 2023, a 

las escuelas que imparten enseñanza no formal de música dependientes 
dependientes de entidades locales o de entidades privadas de la Comuni-
tat Valenciana que figuran en el anexo I, con un importe de 11.300.000€ 
(once millones trescientos mil euros), a cargo de la línea de subvención 
S1576, incluida en el programa 422.40, en el capítulo IV de la actual 
Ley de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023.

2. Excluir y denegar la concesión de subvención para el ejercicio 
2023 a las entidades que figuran en el anexo II de esta resolución, por 
los motivos especificados en cada caso.

Segundo
De acuerdo con lo que se establece el artículo 44.2.c de la Ley 

9/2022, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat para el 
ejercicio 2023, las subvenciones concedidas de esta convocatoria están 
exceptuadas del régimen de pago anticipado previsto en el artículo 171 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones. 

El importe concedido se librará después de la aportación y compro-
bación de la documentación justificativa correspondiente.

Tercero
1. El plazo para presentar la justificación de la subvención será 

del 3 al 14 de julio de 2023. El incumplimiento del mencionado plazo 
determinará la pérdida de la subvención concedida y, si es el caso, el 
reintegro de las cantidades indebidamente percibidas.

2. El procedimiento de justificación de la subvención concedida se 
realizará de conformidad con base duodécima de la Orden 43/2021, de 
9 de diciembre, del conseller de Educación, Cultura y Deporte, por la 
que se aprueban las bases reguladoras de concesión de las subvencio-
nes a escuelas de enseñanza artística no formal de música y de artes 
escénicas.

3. La documentación justificativa tendrá que contener:
a) Memoria económica en la que se incluya:

Per l’Ordre 43/2021, de 9 de desembre, de la Conselleria d’Edu-
cació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les bases reguladores de 
concessió de les subvencions a escoles d’ensenyament artístic no formal 
de música i d’arts escèniques.

Mitjançant la Resolució de 14 de desembre de 2022, de la Direcció 
General de Formació Professional i Ensenyaments de Règim Especial, 
es convoquen les subvencions destinades a escoles que imparteixen 
ensenyament no formal de música dependents d’entitats locals o d’enti-
tats privades de la Comunitat Valenciana per a l’exercici 2023.

Vistes les sol·licituds presentades, després de ser estudiades i valo-
rades, i objecte de requeriment en el cas de ser oportú, i vista la pro-
posta de concessió de subvencions que eleva la comissió de valoració i 
selecció, constituïda i reunida el dia 16 de maig de 2023 a aquest efecte.

De conformitat amb els criteris de valoració i la quantia individua-
litzada que es pot atorgar a cada entitat sol·licitant, segons el que dispo-
sa la base desena de l’esmentada ordre, i l’apartat sisé de la Resolució 
de 14 de desembre de 2022, de la Direcció General de Formació Profes-
sional i Ensenyaments de Règim Especial, de convocatòria.

D’acord amb les competències atribuïdes en l’article 5, i també en 
l’apartat tercer de l’Ordre 43/2021, de 9 de desembre, resolc:

Primer
1. Aprovar la concessió de subvenció, per a l’exercici 2023, a les 

escoles que imparteixen ensenyament no formal de música dependents 
d’entitats locals o d’entitats privades de la Comunitat Valenciana que 
figuren en l’annex I, amb un import d’11.300.000 € (onze milions tres-
cents mil euros), a càrrec de la línia de subvenció S1576, inclosa en el 
programa 422.40, en el capítol IV de l’actual Llei de pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2023.

2. Excloure i denegar la concessió de subvenció per a l’exercici 
2023 a les entitats que figuren en l’annex II d’aquesta resolució, pels 
motius especificats en cada cas.

Segon
D’acord amb el que s’estableix l’article 44.2.c de la Llei 9/2022, 

de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 
2023, les subvencions concedides d’aquesta convocatòria estan excep-
tuades del règim de pagament anticipat previst en l’article 171 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions.

L’import concedit es lliurarà després de l’aportació i comprovació 
de la documentació justificativa corresponent.

Tercer
1. El termini per a presentar la justificació de la subvenció serà del 3 

al 14 de juliol de 2023. L’incompliment de l’esmentat termini determi-
narà la pèrdua de la subvenció concedida i, si és el cas, el reintegrament 
de les quantitats indegudament percebudes.

2. El procediment de justificació de la subvenció concedida es rea-
litzarà de conformitat amb la base dotzena de l’Ordre 43/2021, de 9 de 
desembre, del conseller d’Educació, Cultura i Esport, per la qual s’apro-
ven les bases reguladores de concessió de les subvencions a escoles 
d’ensenyament artístic no formal de música i d’arts escèniques.

3. La documentació justificativa haurà de contindre:
a) Memòria econòmica en la qual s’incloga:



– Relación de ingresos por aportaciones del alumnado, así como 
otras ayudas o subvenciones que se hayan recibido destinadas a la 
misma finalidad.

– Relación de gastos del personal docente, donde constará el coste 
imputable a la escuela en el curso escolar en que se efectúe la convoca-
toria, comprendido entre el 1 de septiembre de 2022 y el 31 de agosto 
de 2023.

Se tendrán que desglosar los gastos correspondientes a todos los 
meses en los que el personal docente haya permanecido en activo. En 
caso de que algún profesor o profesora haya causado baja en el centro 
durante el período escolar se consignará también el profesorado que lo 
ha sustituido.

– Una relación clasificada por partidas de gastos de funcionamiento 
ordinario, con identificación del acreedor y del documento, su importe, 
fecha de emisión y fecha de pago. Se deben consignar todas las partidas 
de gastos de funcionamiento señaladas en la base novena de la Orden 
43/2021.

b) Documentación acreditativa del personal docente dado de alta de 
manera sobrevenida por sustitución: alta y copia del título.

c) Documentos de relación nominal de trabajadores (RNT) y recibos 
de liquidación de cotizaciones (RLC) del período subvencionado.

d) Nóminas del personal docente del mes de noviembre y del último 
mes completo trabajado, generadas en el período subvencionado.

e) Memoria final del curso escolar de convocatoria. La memoria 
debe contener, como mínimo, los apartados siguientes:

– Introducción: proceso de elaboración y metodología.
– Datos de matrícula (indicar las variaciones sobrevenidas a lo largo 

del curso).
– Distribución de grupos, horarios y calendario escolar (indicar las 

modificaciones efectuadas con respecto a la planificación de inicio de 
curso).

– Valoración de los objetivos generales del curso y de las principales 
actuaciones organizativas realizadas.

– Incidencias que se han producido en el curso.
– Resultados académicos.
– Actividades complementarias y extraescolares.
– Medidas de orientación y de atención a la diversidad.
– Evaluación de los siguientes aspectos: organización escolar, pro-

grama formativo, recursos humanos y materiales, acción docente, proce-
sos de enseñanza y aprendizaje, vinculación con el entorno, actividades 
complementarias y extraescolares, acciones relacionadas con la calidad 
y la innovación educativa.

– Conclusiones y propuestas de mejora.
f) Solo en el caso de que el total de la subvención concedida no se 

pudiera justificar con gastos del personal docente, aportar facturas o 
documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico jurídico mer-
cantil o con eficacia administrativa, en los cuales se acredite del pago de 
gastos de funcionamiento ordinario del curso escolar de la convocatoria.

4. La justificación se realizará exclusivamente por medios electró-
nicos en la plataforma de tramitación de la GVA. Para realizar la tra-
mitación electrónica la persona que solicita puede usar cualquier de los 
certificados admitidos por la sede electrónica de la Generalitat. 

Además, la tramitación electrónica se puede llevar a cabo mediante 
un representante autorizado, identificado en el Sistema de Gestión de la 
Representación de la Agencia de Tecnología y Certificación Electrónica 
de la Comunitat Valenciana.

5. El punto de acceso a la tramitación es a través de la sede electró-
nica de la Generalitat, accesible en el sitio web https://sede.gva.es. Este 
trámite también estará disponible en el enlace siguiente: https://www.
gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=18542&version=amp.

6. La documentación justificativa presentada por otros medios dife-
rentes de los previstos, determinará la pérdida de la subvención con-
cedida.

Cuarto
La Conselleria de Educación, Cultura y Deporte queda facultada 

para proceder a la minoración del importe de la subvención concedida y, 
si es el caso, a la exigencia de reintegros por cantidades indebidamente 
percibidas, tal como establece la base undécima de la orden de las bases 
reguladoras.

– Relació d’ingressos per aportacions de l’alumnat, així com altres 
ajudes o subvencions que s’hagen rebut destinades a la mateixa finalitat.

– Relació de despeses del personal docent, en què constarà el cost 
imputable a l’escola en el curs escolar en què s’efectue la convocatòria, 
comprés entre l’1 de setembre de 2022 i el 31 d’agost de 2023.

S’hauran de desglossar les despeses corresponents a tots els mesos 
en què el personal docent haja romàs en actiu. En cas que algun profes-
sor o professora estiga en situació de baixa en el centre durant el període 
escolar, es consignarà també el professorat que l’ha substituït.

– Una relació classificada per partides de despeses de funcionament 
ordinari, amb identificació del creditor i del document, el seu import, 
data d’emissió i data de pagament. S’han de consignar totes les partides 
de despeses de funcionament assenyalades en la base novena de l’Ordre 
43/2021.

b) Documentació acreditativa del personal docent donat d’alta de 
manera sobrevinguda per substitució: alta i còpia del títol.

c) Documents de relació nominal de treballadors (RNT) i rebuts de 
liquidació de cotitzacions (RLC) del període subvencionat.

d) Nòmines del personal docent del mes de novembre i de l’últim 
mes complet treballat, generades en el període subvencionat.

e) Memòria anual del curs escolar de convocatòria. La memòria ha 
de contindre, com a mínim, els apartats següents:

– Introducció: procés d’elaboració i metodologia.
– Dades de matrícula (cal indicar les variacions sobrevingudes al 

llarg del curs).
– Distribució de grups, horaris i calendari escolar (cal indicar les 

modificacions efectuades respecte a la planificació d’inici de curs).

– Valoració dels objectius generals del curs i de les principals actu-
acions organitzatives realitzades.

– Incidències que s’han produït en el curs.
– Resultats acadèmics.
– Activitats complementàries i extraescolars.
– Mesures d’orientació i d’atenció a la diversitat.
– Avaluació dels següents aspectes: organització escolar, programa 

formatiu, recursos humans i materials, acció docent, processos d’ense-
nyament i aprenentatge, vinculació amb l’entorn, activitats complemen-
tàries i extraescolars, accions relacionades amb la qualitat i la innovació 
educativa.

– Conclusions i propostes de millora.
f) Només en el cas que el total de la subvenció concedida no es puga 

justificar amb despeses del personal docent, s’han d’aportar factures o 
documents de valor probatori equivalent en el tràfic jurídic mercantil 
o amb eficàcia administrativa, en els quals s’acredite el pagament de 
despeses de funcionament ordinari del curs escolar de la convocatòria.

4. La justificació es realitzarà exclusivament per mitjans electrònics 
en la plataforma de tramitació de la GVA. Per a realitzar la tramitació 
electrònica, la persona que sol·licita pot usar qualsevol dels certificats 
admesos per la seu electrònica de la Generalitat.

A més, la tramitació electrònica es pot dur a terme mitjançant un 
representant autoritzat, identificat en el Sistema de Gestió de la Repre-
sentació de l’Agència de Tecnologia i Certificació Electrònica de la 
Comunitat Valenciana.

5. El punt d’accés a la tramitació és a través de la seu electrònica 
de la Generalitat, accessible en el lloc web https://sede.gva.es. Aquest 
tràmit també estarà disponible en l’enllaç següent: https://www.gva.es/
va/inicio/procedimientos?id_proc=18542&version=amp.

6. La documentació justificativa presentada per altres mitjans dife-
rents dels previstos determinarà la pèrdua de la subvenció concedida.

Quart
La Conselleria d’Educació, Cultura i Esport queda facultada per 

a procedir a la minoració de l’import de la subvenció concedida i, si 
és el cas, a l’exigència de reintegraments per quantitats indegudament 
percebudes, tal com estableix la base onzena de l’ordre de les bases 
reguladores.



Quinto
Las entidades beneficiarias estarán sometidas a las actuaciones de 

comprobación a efectuar por el órgano concedente, en los términos esta-
blecidos en la base decimocuarta de la orden de las bases reguladoras.

Además, señalar que entre las obligaciones como beneficiarios de 
estas subvenciones está el hecho de dar a conocer de manera inequí-
voca que se trata de una acción subvencionada por la Generalitat, a 
través de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte. A tal efecto, 
tendrán que incorporar en todo el material gráfico que se derive de las 
actividades realizadas el logotipo de esta conselleria, disponible desde 
el sitio web de la Presidencia de la Generalitat Valenciana, disponible 
en el siguiente enlace: https://presidencia.gva.es/estatico/identitat-gva/ 

Sexto 
Esta resolución producirá efectos el día siguiente de la publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, y 10, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición o plantear 
directamente un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante 
los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición se tiene que interponer ante la Conse-
lleria de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes desde 
el día siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo se tiene que plantear ante 
el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación o a partir 
del día siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa del 
recurso de reposición o en que este se tenga que entender presuntamente 
desestimado.

València, 6 de junio de 2023.– El director general de Formación 
Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.

Cinqué
Les entitats beneficiàries estaran sotmeses a les actuacions de com-

provació a efectuar per l’òrgan concedent, en els termes establits en la 
base catorzena de l’ordre de les bases reguladores.

A més, cal assenyalar que entre les obligacions com a beneficiaris 
d’aquestes subvencions està el fet de donar a conéixer de manera ine-
quívoca que es tracta d’una acció subvencionada per la Generalitat, a 
través de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport. A aquest efecte, 
hauran d’incorporar en tot el material gràfic que es derive de les activi-
tats realitzades el logotip d’aquesta conselleria, disponible des del lloc 
web de la Presidència de la Generalitat Valenciana, en el següent enllaç: 
https://presidencia.gva.es/estatico/identitat-gva/

Sisé
Aquesta resolució produirà efectes l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, i 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directament un 
recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels òrgans que 
s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant de la Conselleria 
d’Educació, Cultura i Esport, en el termini d’un mes des de l’endemà de 
la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termi-
ni de dos mesos a comptar de l’endemà de la publicació o a partir de 
l’endemà del dia en què es notifique la resolució expressa del recurs de 
reposició o en què aquest s’haja d’entendre presumptament desestimat.

València, 6 de juny de 2023.– El director general de Formació Pro-
fessional i Ensenyaments de Règim Especial: Manuel Gomicia Gimé-
nez.



A
N

N
E

X
 I

I /
 A

N
E

X
O

 II

S
ub

ve
nc

io
ns

 d
e

ne
ga

de
s 

a 
es

co
le

s 
d'

en
se

ny
am

e
nt

 n
o

 fo
rm

al
 d

e 
m

ús
ic

a.
. 

C
on

vo
ca

tò
ri

a 
2

02
3

S
u

bv
e

nc
io

n
es

 d
e

ne
ga

da
s 

a 
es

cu
el

as
 d

e
 e

ns
eñ

an
za

 n
o

 fo
rm

al
 d

e 
m

ús
ic

a.
 C

on
vo

ca
to

ri
a 

2
02

3

P
ro

ví
nc

ia
/P

ro
vi

nc
ia

: 
V

A
LÈ

N
C

IA
/V

A
L

È
N

C
IA

C
O

D
I/

C
Ó

D
IG

O
C

IF
E

N
T

IT
A

T
E

N
T

ID
A

D
E

S
C

O
L

A
E

S
C

U
E

L
A

LO
C

A
LI

TA
T

LO
C

A
LI

D
A

D
M

O
T

IU
M

O
T

IV
O

4
60

37
46

7
G

46
17

20
03

A
G

R
U

P
A

C
IÓ

 M
U

S
IC

A
L 

D
E

 S
E

N
Y

E
R

A
E

S
C

O
LA

 P
R

IV
A

D
A

 D
E

 M
Ú

S
IC

A
 E

I 
D

E
 M

Ú
S

IC
A

 R
E

IA
L 

M
O

N
E

S
T

IR
S

E
N

Y
E

R
A

1

M
ot

iu
 d

e
 d

e
ne

ga
ci

ó 
i e

xc
lu

si
ó 

/ M
ot

iv
o

 d
e 

d
en

eg
ac

ió
n 

y 
ex

cl
us

ió
n:

 

(1
) 

B
as

e 
d

es
e

na
, p

un
t 4

 d
e 

l’O
rd

re
 4

3/
20

21
, d

e 
9 

d
e 

de
se

m
br

e:
 L

’im
p

or
t m

àx
im

 d
e 

la
 s

u
bv

e
nc

ió
 n

o
 p

o
dr

à 
su

p
er

ar
 la

 d
ife

rè
nc

ia
 e

n
tr

e 
le

s 
d

es
p

es
es

 c
al

cu
la

de
s 

i e
ls

 in
gr

es
so

s 
pr

ev
is

to
s

   
  

B
as

e
 d

éc
im

a
, p

un
to

 4
 d

e
 la

 O
rd

en
 4

3
/2

02
1,

 d
e

 9
 d

e
 d

ic
ie

m
br

e
: E

l i
m

p
or

te
 m

áx
im

o
 d

e 
la

 s
ub

ve
nc

ió
n

 n
o

 p
od

rá
 s

up
er

ar
 la

 d
ife

re
nc

ia
 e

nt
re

 lo
s 

g
as

to
s 

ca
lc

ul
ad

os
 y

 lo
s 

in
gr

es
os

 p
re

vi
st

os
.


























		2023-06-12T14:20:12+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




